
PRESS RELEASE
2015 年 8月 5日（水）

堀金・穂高地区
　平素より国営アルプスあづみの公園の運営にご理解、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。
【今回ご紹介するイベントは】
　現在、開催中の「夏のアルプス大冒険」において、人気の「ニジマスのつかみ取り」がお盆期間中は、
毎日開催となります。また、お盆明けには、ワークショップイベントとして夏休みの工作にも使える「オ
リジナルクレヨンづくり」を開催いたします。

アルプスあづみの公園管理センター　堀金・穂高地区　企画・広報担当：竹迫・合田
　　　　　　　TEL：0263-71-5511　FAX：0263-71-5512　〒399-8295　長野県安曇野市堀金烏川 33-4
　　　　　　　公園ホームページ：http://www.azumino-koen.jp/　

フェイスブック：https://www.facebook.com/alpsazumino.HH

つきましては、皆様にはご多忙中のことと存じますが、
取材並びに記事掲載のほど、よろしくお願い申し上げます。

「ニジマスのつかみ取り」お盆期間は毎日開催！
土日祝日開催の「ニジマスのつかみ取り」イベント。
お盆の8月8日（土）～8月16日（日）は毎日開催いたします。
このイベントでは、手で捕まえたニジマスを塩焼きにして
お召し上がりいただけます。

上記写真は今年の様子

GWに行った時の様子

色とりどりのオリジナルクレヨンをつくろう！
夏休みの工作にもってこい！
色とりどりのクレヨンを組み合わせ、溶かしてマーブル
          模様のオリジナルクレヨンづくりを行います。

◇開催期間
　・8/8（土）～16（日）
　・9/13（日）までの土日
◇受　　付：11:00～
◇定　　員：各日先着100名
◇参 加 費 ：1人1匹500円
＊雨天等荒天時は中止

◇開催日：8/17（月）・18（火）の2日間
◇参加費：300円（2個作れます）
◇受付：10:00～15:30
◇定員：各日先着200名
◇場所：あづみの学校 玄関ホール


